
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 24. července 2017 č. 528 

 
o Koncepci ochrany před následky sucha pro území České republiky 

 
Vláda 
 

I. schvaluje Koncepci ochrany před následky sucha pro území České republiky, 
obsaženou  v části III materiálu čj. 740/17 (dále jen „Koncepce“); 

II. bere na vědomí provázanost Koncepce s dalšími dokumenty přijatými k adaptačním 
opatřením na změnu klimatu v České republice; 

III. ukládá 

1. ministru zemědělství, 1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí, ministrům 
vnitra, dopravy, průmyslu a obchodu, ministryni pro místní rozvoj, ministrům 
zdravotnictví, školství, mládeže a tělovýchovy, obrany, financí a místopředsedovi vlády 
pro vědu, výzkum a inovace respektovat a prosazovat Koncepci v řídicích, metodických 
a organizačních pokynech, zasadit se o realizování opatření k omezení následků sucha 
obsažených v Koncepci a k tomu zabezpečovat potřebné finanční zdroje, 

2. ministru zemědělství a 1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí  

a) zajistit finanční prostředky k naplňování cílů Koncepce, pro účely realizace přednostně 
využívat Evropské fondy, národní zdroje využívat komplementárně,  

b) Koncepci zveřejnit, 

3. ministru zemědělství a 1. místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí ve 
spolupráci s ministry průmyslu a obchodu, vnitra a zdravotnictví realizovat opatření 
navržená v Koncepci ve vazbě na další koncepční a strategické materiály ke změně 
klimatu, zpracovat informaci o naplňování Koncepce a předložit jí vládě na vědomí  
do 31. prosince 2022; 

IV. doporučuje hejtmanům, primátorce hlavního města Prahy, primátorům měst Brno, 
Ostrava, Plzeň spolupracovat při realizaci opatření. 

 
 
Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr životního prostředí, 
místopředseda vlády pro vědu, výzkum a inovace, 
ministři zemědělství, financí, vnitra, dopravy,  
průmyslu a obchodu, zdravotnictví,  
školství, mládeže a tělovýchovy, obrany, 
ministryně pro místní rozvoj  
 
 
 
 



2 

 

 
 
Na vědomí: 
hejtmani, primátorka hlavního města Prahy, 
primátoři měst Brno, Ostrava, Plzeň, 
předsedové Grantové agentury Akademie věd České republiky, 
Technologické agentury České republiky 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


